
VERKEERSBESLUIT

V201810

Burgemeester en wethouders van Noord-Beveland,

gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd is tot het nemen van besluiten;

Grondslag:

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990 (RVV1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

en de Algemene wet bestuursrecht (AWB). Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 moet

een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het in

BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voorzover daardoor een gebod of verbod

ontstaat of wordt gewijzigd.

 

Betreft :

De Ruiterplaatweg en omgeving te Kamperland zal vanaf eind 2018 worden heringericht. Het is

noodzakelijk om zowel verschillende verkeersmaatregelen te verwijderen als aan te brengen ter hoogte

van de Ruiterplaatweg en omgeving binnen de bebouwde kom in Kamperland, zoals aangegeven op

de bij dit besluit behorende situatietekening.

 

Overwegende dat:

- het wenselijk is om een goede doorstroom van het plaatselijke verkeer te bevorderen;

- het wenselijk is om de veiligheid op de weg en de bescherming van weggebruikers en passagiers te

bevorderen;

- genoemde wegen in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente;

- er conform artikel 24 van het BABW inzake het wegverkeer er overleg is geweest met de korpschef

van het regionale politiekorps welk overleg blijkens advies van 26 oktober 2018 heeft plaatsgevonden.

Dit advies maakt integraal onderdeel uit van dit besluit;

- op grond van artikel 26 BABW het besluit gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage wordt gelegd.

Besluiten:

I. Verwijderen van verschillende verkeersmaatregelen;

  

 1. het verwijderen van bord B1 (voorrangsweg) ter hoogte van het kruispunt Ruiterplaatweg,

Noordstraat, Molenweg in Kamperland;

2. het verwijderen van de VRI ter hoogte van het kruispunt Ruiterplaatweg, Noordstraat,

Molenweg in Kamperland;

3. het verwijderen van bord L8 (doodlopende weg) bij het kruispunt het Rip met Ruiterplaatweg

in Kamperland;

4. het verwijderen van bord B6 ter hoogte van de Ruiterplaatweg en de haaientanden op het

wegdek bij het voorsorteer vak voor rechts afslaand verkeer richting Molenweg;

5. het verwijderen van borden B6 en haaientanden op de Molenstraat en Noordstraat ter hoogte

van het kruispunt met de Ruiterplaatweg; 

6. het verwijderen van borden A01-030ZB en A02-030ZE op de Molenstraat, Noordstraat en A

van Heestraat.

 

Nr. 66842

STAATSCOURANT 5 december

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 66842 5 december 20181



  

  

   

II. Het aanbrengen van verschillende verkeersmaatregelen;

- het aanbrengen van een 30 km zone in de vorm van de borden A01-030ZB, A02-030ZE,

van het RVV 1990 ter hoogte van de Ruiterplaatweg in Kamperland, zoals aangegeven op

de bij dit besluit behorende situatietekening;

- het aanbrengen van voorrangskruispunten in de vorm van de borden B3, B4, B5, B6 en

het aanbrengen van haaientanden op de weg van het RVV1990 ter hoogte van de

Ruiterplaatweg in Kamperland, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

situatietekening;

- het aanbrengen van de borden B6 ten behoeve van de voorrangskruispunten van het RVV

1990. En het aanbrengen van haaientanden op als bedoeld in artikel 80 RVV 1990 ter hoogte

van de kruispunten Het Rip met Ruiterplaatweg (twee maal), uitrit supermarkt met

Ruiterplaatweg en Molenweg met Ruiterplaatweg in Kamperland, zoals aangegeven op de

bij dit besluit behorende situatietekening;

- het aanbrengen van een rijrichting middels het bord D2 van het RVV 1990 ter hoogte van

de Ruiterplaatweg in Kamperland, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

situatietekening;

- het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats middels het bord L2 van het RVV

1990 en bijbehorend zebrapad als bedoeld in artikel 49, lid 2 van het RVV 1990 ter hoogte

van de Ruiterplaatweg in Kamperland, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

situatietekening.

 

III. Een kopie van dit besluit toe te zenden aan:

- Politie Zeeland, Postbus 5009, 4330 KA Middelburg.

 

Wissenkerke,  15 november 2018

Burgemeester en Wethouders van Noord-Beveland,

namens hen,

mr. B.C.C.  Melis

adjunct-secretaris

 

N.B.: “Tegen dit besluit kunt u een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders. De termijn

voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van

de dag na die waarop dit besluit is gepubliceerd. Het bezwaarschrift wordt ondertekend en bevat ten

minste:
 

1. de naam en het adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

Indien u een bezwaarschrift heeft ingediend kunt u de voorzieningen rechter van de Rechtbank

Zeeland – West-Brabant, team Bestuursrecht, postbus 90006 4800 PA Breda verzoeken een

voorlopige voorziening te treffen. Voor meer informatie hierover kunt u zich wenden tot onze

afdeling Beleid en projecten (14 0113). U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening

indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u

wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de

precieze voorwaarden.

Staatscourant 2018 nr. 66842 5 december 20182

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

